
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

B I BLIOTECA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 8 3  d e l  0 6 / 1 1 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 4 9  d el  3 0/1 0/20 1 9

O g g e t t o: Or g a n iz z a z i o n e  a t t ivi t à  d i  pr o m o z i o n e  d e l l a  
l e t t ur a  p e r  la  S c u o l a  s e c o n d ari a  d i  s e c o n d o  
g r a d o  2 0 1 9 / 2 0 2 1 .  -  I m p e g n o  d i  s p e s a  e u r o  
2 0 . 1 4 0 , 0 0 .



Organizzazione attività di  promozione della lettura per la Scuola secondaria di  secondo 
grado 2019/2020. - Impegno di spesa euro 20.140,00.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE A7 

Condivisa l'importanza  di  promuovere  attività  di  promozione  della  lettura  all’interno  della 
Biblioteca Multimediale Loria in modo da incoraggiare la voglia di leggere e fidelizzare i giovani 
adulti alla frequentazione della biblioteca;

Vista  la relazione illustrativa redatta dalla dott.ssa Emilia Ficarelli,  responsabile della Biblioteca 
Loria, nella quale vengono illustrate le finalità di un progetto didattico di promozione della lettura 
dedicato alla  scuola secondaria di  secondo grado,  capace di  stimolare la  curiosità  dei giovani 
lettori  adulti  dai  13  ai  18  anni  attraverso  una  scelta  accurata  di  libri  e  temi,  con  particolare 
attenzione al linguaggio digitale (allegato A);

Visto il  preventivo dell’operatore economico HAMELIN Associazione Culturale, con sede in Via 
Zamboni 15, 40126 Bologna,  C.F. 92047890378 e P.IVA 04332650375, agli atti del prot. gen.le n. 
48640 del 30.08.2019 con il quale si propone un progetto originale di promozione della lettura per 
giovani adulti in due percorsi “Io sono leggenda. Percorsi tra romanzi, racconti, graphic novel” e “la 
25° ora. I diversi linguaggi della narrazione” nel periodo da ottobre 2019 ad aprile 2021 verso un 
compenso  di €  15.240,00  (esente  IVA  con  l’applicazione  dell’art.  10  del  D.P.R.  633  del 
26.10.1972);

Considerato che tale prestazione è affidabile direttamente in quanto rappresentazione artistica 
unica come consentito dall’art. 63 comma 2 lettera b) del d.Lgs 50/2016;

Visto il  ricco  e  qualificato  curriculum  del  dott.ssa  Simonetta  Bitasi  del  Lettore  Ambulante  di 
Simonetta Bitasi, relatrice, conduttrice, organizzatrice e consulente letteraria per gruppi di lettura 
ed incontri sulla lettura;

Preso  atto della  disponibilità  del  dott.ssa  Simonetta  Bitasi  ad  accettare  l’incarico  per 
l’organizzazione di incontri dedicati ai ragazzi delle scuole di secondo grado dedicati ai Racconti in 
viaggio per costruire un ponte fra la Biblioteca Loria e le scuole secondarie di secondo grado da 
ottobre 2019 a maggio 2020 per un importo lordo di € 4.900,00 (non soggetto a iva ai sensi dell’art. 
1 comma 67 L. 190/2014) come da proposta percorso didattico agli atti del prot. gen.le n. 48619 
del 30.08.2019);

Ritenuto che per la prestazione della dott.ssa Simonetta Bitasi del Lettore Ambulante sia possibile 
attivare un incarico di  lavoro autonomo professionale di  cui  all’articolo 7,  comma 6,  del  d.lgs. 
165/2001;

Accertata l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’ente in 
quanto si tratta di prestazioni artistiche che non sono nel patrimonio conoscitivo dei dipendenti 
dell’ente;

Dato atto che si tratta di prestazioni “di natura temporanea e altamente qualificata” e che con il 
presente atto vengono definiti: durata, oggetto e compenso della collaborazione;

Richiamato il vigente Regolamento dei Servizi e Uffici, aggiornato con la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 16/2013, ed in particolare l’art. 30 comma 1, lettera b) circa la possibilità di definire 
appositi  incarichi  di  collaborazione  temporanei  di  particolare  qualificazione  per  “prestazioni  di  
natura  artistica  o  culturale  o  l’intervento  di  mestieri  non  comparabili,  in  quanto  strettamente  
connesse alle specifiche ed uniche abilità del prestatore d'opera o a sue particolari interpretazioni  
o elaborazioni”, in via diretta senza esperimento di procedure comparative;

Dato atto che:



- l’incarico  assegnato è  inserito  nella  programmazione  degli  incarichi  contenuta  nel 
Documento  unico  di  programmazione  2019  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
comunale n. 19 del 28.02.2019 mentre la spesa riferita all'anno 2020 verrà prevista nel 
programma degli  incarichi  di  collaborazione  autonoma per  l'anno  2020  con  la  nota  di 
aggiornamento  del  DUP,  così  come  definito  al  punto  2.2.6  "La  programmazione  degli 
incarichi" del documento approvato con delibera di giunta comunale n. 132 del 2/8/2019 ad 
oggetto "APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  DUP SeS 
2019/2024   SeO 2020/2022; 

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del d. lgs. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedano 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad euro 40.000,00 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Visto  il  decreto  legislativo  n.  118/2011  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Verificato che alla data odierna non sono attive convenzioni in Consip (ME.PA), ai sensi dell’art. 
26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488, o nelle Centrali di Committenza regionali (Intercent-ER) 
per i servizi artistici da acquisire, né tali  attività sono presenti con le caratteristiche richieste in 
bandi attivi sul ME.PA;

Dato atto che per la prestazione di servizi dell’operatore HAMELIN Associazione Culturale è stato 
acquisito  il  seguente  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  sul  portale  dell’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione  (ANAC):  Z372A56B8C ad  oggetto  “Organizzazione  attività  di  promozione  della 
lettura per la Scuola secondaria di secondo grado 2019/2020 – HAMELIN associazione culturale”

Verificato, altresì, che le spese per incarichi previsti dall’art. 7 comma 6 del decreto n. 165/2001 
sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG come precisato sulle FAQ della tracciabilità 
pubblicate sul sito di ANAC;

Acquisiti inoltre agli atti di settore:
- la regolarità contributiva di Simonetta Bitasi, mediante certificato INPS_17346957 del 

26.09.2019 con scadenza 24.01.2020, e e che sono in corso le altre verifiche di rito di 
cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016; 

- la  regolarità  contributiva  di  HAMELIN  Associazione  Culturale,  mediante  certificato 
INPS_16624145 del 26.07.2019 con scadenza 23.11.2019, e che sono in corso le altre 
verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016;

Vista  inoltre  la  bozza contrattuale  che si  allega al  presente  atto  e  che sarà  utilizzata  per  la 
concreta  definizione  dell’incarico  della  dott.ssa  Bitasi  di  cui  sopra  nel  rispetto  delle  norme  e 
procedure vigenti, come disposto dall’art. 32 del richiamato regolamento (allegato B);

Dato  atto che  il  contratto  relativo  alla  prestazione  dell’associazione  HAMELIN  Associazione 
Culturale per  il progetto per le scuole  verrà formalizzato mediante corrispondenza commerciale 
tramite lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma14 del d. lgs. 50/2016;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28/02/2019 ad oggetto “Approvazione della 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019”;
- la  delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 28/02/2019 ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2019-2021”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 05/03/2019 “Approvazione del Piano esecutivo di 

gestione anni 2019-2021”;

Dato atto inoltre che le prestazioni di servizi in oggetto non rientrano nel programma biennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 



n. 25 del 28/02/2019, in quanto comportano costi inferiori ad Euro 40.000,00 nel biennio; 

Considerato che la spesa complessiva di € 20.140,00 trova copertura finanziaria nel Bilancio di 
previsione 2019/2021  come segue:
Anno 2019 euro 5.660,00 di cui
    - euro 1.500,00 alla Voce di Bilancio  01760 00 50 Prestazioni di servizi – consulenze e incarichi 
diversi – Politiche giovanili;
    - euro 4.160,00 alla Voce di Bilancio 01760 00 49 Prestazioni di servizi  prestazioni diverse 
/Politiche giovanili (per attività didattiche Istituti Culturali);
Anno 2020 euro 11.120,00 di cui
    - euro 3.400,00 alla Voce di Bilancio 01760 00 50 Prestazioni di servizi – consulenze e incarichi 
diversi – Politiche giovanili;
     - euro 7.720,00 alla Voce di Bilancio 01760 00 49 Prestazioni di servizi  prestazioni diverse  
/Politiche giovanili (per attività didattiche Istituti Culturali);
Anno 2021  euro 3.360,00 di cui
     - euro 3.360,00,00 alla Voce di Bilancio 01760 00 49 Prestazioni di servizi prestazioni diverse 
/Politiche giovanili (per attività didattiche Istituti Culturali).

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D.  
lgs n. 118/2011, introdotto dal D. lgs n. 126/2014;

Vista la seguente normativa: 
- D.  Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali”,  con particolare riferimento all'art. 107 "Funzioni e 
responsabilità della dirigenza",  all'art. 183 "Impegno di spesa";

- D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 ad oggetto “T.U. sul pubblico impiego”, in particolare l’art. 
7 comma 6;

- Decreto  Legislativo  n.  50  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  e successive modifiche;
- Legge n.  136 del  13.8.2010 "Piano straordinario contro le  mafie,  nonché delega al 

Governo  in  tema  di  normativa  antimafia",  con  particolare  riferimento  all’art.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto  Legislativo  n.  33  del  14.03.2013  a  oggetto  “Riordino  della   disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  l’art  15  “Obblighi   di   pubblicazione 
concernenti  i  titolari  di   incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza”;

- Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti  per la competitività e la giustizia 
sociale”, che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

- Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e 
pluriennale  dello  Stato  (Legge  di  stabilità  2015)",  art.  1  relativo  alla  scissione  dei 
pagamenti  (split  payment)  con versamento  della  quota  IVA secondo le  modalità  ivi 
previste;

Richiamati, inoltre:
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 

165 del14.12.2017, modificato con delibera di Consiglio comunale n. 14 del 21/02/2019;
- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 

22.12.2015 art. 59 forma del contratto; 



tutto ciò premesso

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si ritengono integralmente riportati

1. di approvare l’organizzazione di attività di promozione della lettura per la Scuola secondaria di 
secondo grado da ottobre 2019 ad aprile 2021 come illustrato nel dettaglio nella relazione 
allegata al presente atto (allegato A) a firma della dott.ssa Emilia Ficarelli, responsabile della 
Biblioteca A.Loria, per un importo complessivo di € 20.140,00  secondo il  seguente schema 
riassuntivo:

Fornitore/incarica
to

Prestazione Preventivo
Totale lordo 

€
CIG

HAMELIN 
Associazione 
Culturale

Incontri  con 
le  classi  su 
narrativa  per 
giovani adulti

Prot. gen.le n. 
48640 del 
30.08.2019

Anno  2019 
4.160,00

Anno 2020
7.720,00

Anno 2021
3.360,00

Z372A56B8C

Dott.ssa Simonetta 
Bitasi  (LETTORE 
AMBULANTE  di 
Simonetta Bitasi)

Percorso 
didattico  e 
bibliografico

Prot.  gen.le  n. 
48619  del 
30.08.2019

Anno  2019 
1.500,00

Anno 2020
3.400,00

/

Totale € 20.140,00

2. di impegnare la spesa di € 20.140,00 sul bilancio di previsione 2019/2021 nel seguente modo:
Anno 2019 euro 5.660,00 di cui
    - euro 1.500,00 alla Voce di Bilancio  01760 00 50 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni 
professionali e specialistiche BIBLIOTECA MULTIMEDIALE LORIA”;
    - euro 4.160,00 alla Voce di Bilancio 01760 00 49 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni 
diverse POLITICHE GIOVANILI”
Anno 2020 euro 11.120,00 di cui
    - euro 3.400,00 alla Voce di Bilancio  01760 00 50 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni 
professionali e specialistiche BIBLIOTECA MULTIMEDIALE LORIA”;
     - euro 7.720,00 alla Voce di Bilancio 01760 00 49 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni 
diverse POLITICHE GIOVANILI”;
Anno 2021  euro 3.360,00 di cui
     - euro 3.360,00 alla Voce di Bilancio 01760 00 49 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni 
diverse POLITICHE GIOVANILI”

3. di dare atto:
- che i  servizi  in  oggetto  sono previsti  nell’anno 2019,  2020 e 2021 ,  ne consegue che 

l’esigibilità delle prestazioni in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è la seguente:
� Euro 5.660,00 nell’anno 2019;
� Euro 11.120,00 nell’anno 2020;
� Euro 3.360,00 nell’anno 2021;

- che per la prestazione di servizi dell’operatore HAMELIN Associazione Culturale è stato 
acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) sul portale dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC):  Z372A56B8C ad oggetto “Organizzazione attività di promozione 
della  lettura  per  la  Scuola  secondaria  di  secondo  grado  2019/2020  –  HAMELIN 
associazione culturale”

- che le prestazioni di servizi in oggetto non rientrano nel programma biennale degli acquisti 



di forniture e servizi 2019/2020, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 25 
del 28/02/2019, in quanto comportano costi inferiori ad Euro 40.000,00 nel biennio;

- che è stata acquisita agli atti di settore la regolarità contributiva di HAMELIN Associazione 
Culturale, mediante certificato INPS_16624145 del 26.07.2019 con scadenza 23.11.2019, e 
che sono in corso le altre verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016; 

- che è stata acquisita inoltre agli atti di settore la regolarità contributiva di Simonetta Bitasi, 
mediante certificato INPS_17346957 del 26.09.2019 con scadenza 24.01.2020, e che sono 
in corso le altre verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016;
- che i rapporti contrattuali tra le parti saranno perfezionati per quanto riguarda l’incarico 

tramite  scrittura  privata  come  da  bozza  contrattuale  allegato  B) al  presente  atto, 
mentre per quanto riguarda la prestazione di HAMELIN Associazione Culturale con la 
forma della corrispondenza commerciale tramite conferma d’ordine in ottemperanza agli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito 
all’art.  3  della  legge  13/8/2010  n.  136  e  come  disposto  dall’art.  59  comma 4  del 
richiamato Regolamento comunale dei contratti;

- che si ottempera ove possibile a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica a partire dal 31 marzo 2015;

- che il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore 
del  Comune  di  Carpi  “Finanza  Bilancio  e  Controllo  di  gestione”,  Prot.  n.  24496  del 
30/4/2013,  ad  oggetto:  “Tempi  di  pagamento  dei  fornitori,  DURC  e  procedure  di 
liquidazione”, a 15 giorni dalla data di accettazione della fattura (accettazione intesa come 
verifica  della  idoneità e conformità della  fattura o attestazione di  regolare  esecuzione), 
emanata a seguito della pubblicazione del D.Lgs 192/2012;

- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, così come modificato 
dal  D.Lgs.  97/2016,  e  dalle  linee guida  di  ANAC,  pubblicate  con delibera  n.  1310 del 
28/12/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione 
trasparente”  ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti” e ai sensi dell’art. 15 nella sottosezione “consulenti e collaboratori”;

- che il  Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella dott.ssa Emilia Ficarelli 
Responsabile  Sistema  Bibliotecario  integrato  Biblioteca  multimediale  “A.  Loria”  e  del 
Castello dei ragazzi, come agli  atti del prot. gen.le n. 38480 del 01.07.2019;

� ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
� ai  sensi  dall'art.  15 mediante la  pubblicazione sul  sito  internet  dell'ente,  sezione 

Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  “Consulenti  e  collaboratori”,  dei  dati 
richiesti in formato tabellare aperto;

� ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 
32 l.  190/2012 e ai sensi dell’art. 29 d. lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi di 
gara e contratti; 

- che viene allegata alla presente determinazione la check list di controllo sugli obblighi di 
pubblicazione allegato C).



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  BIBLIOTECA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Or g a nizzazion e  a t t ività  di  p ro mozion e  d ella  le t t u r a  p e r  la  Sc uola  s eco n d a ri a  di  s eco n do  
g r a do  2 0 1 9/20 2 1.  - Imp e g no  di s p e s a  e u ro  2 0.1 4 0,00.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 5 0 0 0 1 7 6 0.00.50

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 5 3 2

D e s cr iz i o n e Attivit à  di  p r o m ozion e  alla  le t t u r a  p e r  la  sc uola  s eco n d a ri a  
di  2°  - Inca rico  a  Le t to r e  Amb ula n t e  di  Si mo n e t t a  Bit asi  

(Quo t a  a n n o  2 0 1 9)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  A. 
Loria

N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt r e  p r e s t azioni p r ofe s sion ali e  
s p eci alis tich e  n . a.c .

N o t e Or g a nizzazion e  a t t ivit à  di  p ro m ozion e  d ella  let t u r a  p e r  la  Sc uola  
s eco n d a ri a  di  s econ do  g r a do  2 0 1 9/2 0 2 0.  - Imp e g no  di s p e s a  e u r o  
2 0.1 4 0,00  (sog g e t t i e s e n ti IVA)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 4 1 6 0 0 1 7 6 0.00.49

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 5 3 1

D e s cr iz i o n e Attivit à  di  p r o m ozion e  alla  le t t u r a  p e r  la  sc uola  s eco n d a ri a  
di  2°  - Affida m e n to  s e rvizi: H a m elin  Associazion e  Cul tu r al e  

(Quo t a  a n n o  2 0 1 9)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z37 2A56B8C CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Politich e  giova nili N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e Or g a nizzazion e  a t t ivit à  di  p ro m ozion e  d ella  let t u r a  p e r  la  Sc uola  
s eco n d a ri a  di  s econ do  g r a do  2 0 1 9/2 0 2 0.  - Imp e g no  di s p e s a  e u r o  
2 0.1 4 0,00  (sog g e t t i e s e n ti IVA)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 3 4 0 0 0 1 7 6 0.00.50



An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 9 4

D e s cr iz i o n e Attivit à  di  p r o m ozion e  alla  le t t u r a  p e r  la  sc uola  s eco n d a ri a  
di  2°  - Inca rico  a  Le t to r e  Amb ula n t e  di  Si mo n e t t a  Bit asi  

(Quo t a  a n n o  2 0 2 0)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  A. 
Loria

N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt r e  p r e s t azioni p r ofe s sion ali e  
s p eci alis tich e  n . a.c .

N o t e Or g a nizzazion e  a t t ivit à  di  p ro m ozion e  d ella  let t u r a  p e r  la  Sc uola  
s eco n d a ri a  di  s econ do  g r a do  2 0 1 9/2 0 2 0.  - Imp e g no  di s p e s a  e u r o  
2 0.1 4 0,00  (sog g e t t i e s e n ti IVA)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 7 7 2 0 0 1 7 6 0.00.49

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 9 3

D e s cr iz i o n e Attivit à  di  p r o m ozion e  alla  le t t u r a  p e r  la  sc uola  s eco n d a ri a  
di  2°  - Affida m e n to  s e rvizi: H a m elin  Associazion e  Cul tu r al e  

(Quo t a  a n n o  2 0 2 0)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z37 2A56B8C CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Politich e  giova nili N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e Or g a nizzazion e  a t t ivit à  di  p ro m ozion e  d ella  let t u r a  p e r  la  Sc uola  
s eco n d a ri a  di  s econ do  g r a do  2 0 1 9/2 0 2 0.  - Imp e g no  di s p e s a  e u r o  
2 0.1 4 0,00  (sog g e t t i e s e n ti IVA)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 2 1 3 3 6 0 0 1 7 6 0.00.49

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 5 6

D e s cr iz i o n e Attivit à  di  p r o m ozion e  alla  le t t u r a  p e r  la  sc uola  s eco n d a ri a  
di  2°  - Affida m e n to  s e rvizi: H a m elin  Associazion e  Cul tu r al e  

(Quo t a  a n n o  2 0 2 1)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z37 2A56B8C CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Politich e  giova nili N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.



N o t e Or g a nizzazion e  a t t ivit à  di  p ro m ozion e  d ella  let t u r a  p e r  la  Sc uola  
s eco n d a ri a  di  s econ do  g r a do  2 0 1 9/2 0 2 0.  - Imp e g no  di s p e s a  e u r o  
2 0.1 4 0,00  (sog g e t t i e s e n ti IVA)

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   783  DEL 06/11/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 0 6/11/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Or g a n i zz az i o n e  a t t ivi tà  d i  pr o m o z i o n e  d e l l a  l e t t ur a  p er  la  S c u o l a  
s e c o n d ari a  d i  s e c o n d o  g r a d o  2 0 1 9 / 2 0 2 1 .  - I m p e g n o  d i  s p e s a  e u r o  
2 0 . 1 4 0 , 0 0 .  ” ,  n °  2 4 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   3 0/10/20 1 9

MARIO FERRARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


